令和 6 年 10 月 31 日

協 力 団 体

会 員 各 位

や ま な し 地 域 リ ハ ‐ ケ ア の

推 進 を 考 え る 会

運営委員会委員長 鷲見よしみ

2024 年度「やまなし地域リハ‐ケアの推進を考える会」研修会（案内）

拝啓 秋冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、地域包括ケアシステムの構築及び推進に向け「やまなし地域リハ‐ケアの推進を考える会」

は地域リハ‐ケアの推進に資する人材を育成することを目的として会の運営を行っております。今年

度は、令和 6 年度介護報酬改定における重要なポイントの 1 つである「リハビリテーション、口腔管

理、栄養管理の一体的取組」をテーマに下記の通りシンポジウムを開催する運びとなりました。

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：令和 6 年 12 月 12 日（木）19 時 00 分～20 時 30 分（18 時 30 分受付）

場 所：山梨県医師会館（山梨県甲府市徳行 5-13-5）

テーマ：『リハビリテーション、口腔管理、栄養管理の一体的取組の推進について』

講 師：鷲見よしみ氏（一般社団法人山梨県介護支援専門員協会 会長）

    深澤 幸子氏（公益社団法人山梨県栄養士会 副会長）

    和泉 裕二氏（山梨市立牧丘病院 認定言語聴覚士（摂食・嚥下領域））

対 象：医療・介護に従事する専門職（医師、看護師、介護支援専門員、理

学療法士、作業療法士、言語聴覚士、栄養士または管理栄養士、介

護福祉士、社会福祉士、その他）

参加費：500 円（当日徴収・お釣りのないようにお願いいたします）

申込み：令和 6 年 11 月 24 日（日）までに下記 URL もしくは右の QR コ

ードより申込フォームにてお申込みください。

U R L：https://forms.gle/2WMEktinXVDDHCkM8

以上

※対面開催のみとなります。

＜お問い合わせ＞

〒406-0004 山梨県笛吹市春日居町小松 855 山梨リハビリテーション病院内

やまなし地域リハ‐ケアの推進を考える会・運営委員会事務局 担当 佐尾健太郎

TEL：080-3023-6504 FAX：0553-26-4569

Mail：jimukyoku@ot-yamanashi.org

https://forms.gle/2WMEktinXVDDHCkM8
mailto:jimukyoku@ot-yamanashi.org